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„Na fali… Historia radia w II Rzeczypospolitej” –
wystawa z okazji 100-lecia powstania ogólnopolskiej
rozgłośni radiowej w wolnej Polsce, Warszawa, 16
czerwca – 31 lipca 2025
Zapraszamy na wystawę pt. „Na fali… Historia radia w II Rzeczypospolitej”, przygotowaną
przez Oddziałowe Biuro Edukacji Narodowej w Łodzi z okazji 100-lecia powstania
ogólnopolskiej rozgłośni radiowej w wolnej Polsce. Wystawa będzie prezentowana w
Centralnym Przystanku Historia IPN im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego w Warszawie (ul.
Marszałkowska107) od 16 czerwca do 31 lipca 2025 r., od poniedziałku do soboty w
godzinach 10.00–18.00. Wstęp wolny.
Centralny Przystanek Historia II Rzeczpospolita (II RP) Polskie Radio Wystawa

Ekspozycję można było już oglądać na Centralnym Przystanku Historia im. Prezydenta L.
Kaczyńskiego od 19 do 30 maja 2025 r.

W 1925 r. rozpoczęła swoją działalność PTR – próbna stacja radionadawcza Polskiego
Towarzystwa Radiotechnicznego w Warszawie. Minęło 100 lat od tego wydarzenia. 

Pragnąc przybliżyć odwiedzającym Centralny Przystanek Historia IPN zagadnienie radiofonizacji
w II RP, mamy przyjemność zaprosić na wystawę elementarną przygotowaną przez Oddział Biura
Edukacji Narodowej IPN w Łodzi. Szyfrologia, rozwój radiofonizacji oraz techniki radiowej,
budowa masztów komunikacyjnych i siedzib rozgłośni radiowych, osobistości występujące w radiu
– to tylko niektóre z poruszonych tematów. 

Na planszach wystawy można znaleźć odpowiedzi na wiele pytań o historię tego popularnego
medium:

Od kiedy słuchaczy witał w odbiorniku radiowym Polonez A-dur Chopina czy Hejnał Mariacki? 
Jaki materiał radiowy został wpisany na Światową Listę Programu UNESCO „Pamięć Świata”? 
Wywiady ze sportowcami, spikerzy, popularni muzycy i aktorzy, słuchowiska radiowe.
Znaczenie polskiego radia we wrześniu 1939 r. lub rozwój technologii przekazywaniu fal
radiowych i upowszechnienie dostępności do tego źródła informacji w społeczeństwie polskim.
Czy rzeczywiście radio stało się „doboszem narodu”?
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Centralny Przystanek Historia IPN im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego w
Warszawie
Oferta edukacyjna: Centralny Przystanek Historia im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego w
Warszawie. Rejestracja na zajęcia edukacyjne: warsztaty specjalne, zajęcia stacjonarne, zajęcia
online, spacery edukacyjne, warsztaty dla nauczycieli, warsztaty rodzinne : TUATJ
Zapraszamy do strefy immersyjnej edukacji historycznej. Przyjdź i przekonaj się, jak za pomocą
nowoczesnych narzędzi opowiadamy historię. Rejestracja na zajęcia do strefy nowych technologii:
TUTAJ
Księgarnia IPN w Centralnym Przystanku Historia. Zapraszamy do księgarni Instytutu Pamięci
Narodowej położonej w centrum Warszawy. Księgarnia internetowa
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„Na fali… Historia radia w II Rzeczypospolitej” – wystawa z okazji 100-lecia powstania
ogólnopolskiej rozgłośni radiowej w wolnej Polsce, od 16 czerwca do 31 lipca 2025 r., od
poniedziałku do soboty w godzinach 10.00–18.00. Zapraszamy, wstęp wolny.

Centralny Przystanek Historia IPN im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego
� ul. Marszałkowska 107 (wejście od ul. Świętokrzyskiej)
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